
Pará , 18 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3313 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             66 

Publicado por: 
Eric Airton da Luz Farias 

Código Identificador:BA7F1553 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA 

 
LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO 013/2023 
 
AVISO PREGÃO ELETRÔNICO 
Pregão Eletrônico nº 9/2023-013 
Torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará 
Licitação na modalidade: Pregão na forma Eletrônico, tipo Menor 
Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica as 09:00hs do dia 
30/08/2023, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
medicamentos para Hospital Municipal, Unidade Básica de Saúde, 
Postos de Saúde e Farmácia Básica, deste Município. Informações e 
Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, Av. Araguaia s/n Centro ou 
Site: www.tcm.pa.gov.br – Site:www.picarra.pa.gov.br e 
www.portaldecompraspublicas.com.br 
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com 
  
ALDEMI BARROS MIRANDA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Samira de Jesus Sousa 

Código Identificador:971D5D8D 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras/PA, torna público aos 
interessados que realizará licitação, conforme informações seguintes: 
REPETIÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2023-012-SRP, do 
tipo menor preço que objetiva a registro de preços objetivando a 
contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de 
pneus, câmaras de ar e protetores de pneus e de câmaras de ar, visando 
às manutenções dos veículos de médios e grandes portes, pertencentes 
à frota do município, para atender as necessidades da secretaria 
municipal de obras. Abertura: 31/08/2023, às 09:00hs. A retirada dos 
editais e seus anexos encontram-se disponíveis 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Informações: E-mail: 
licitacao.pm.pontadepedras@gmail.com 
  
WILLIAN DA SILVA GOMES 
Pregoeiro Municipal   

Publicado por: 
Willian da Silva Gomes 

Código Identificador:F6AC9A91 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras/PA, torna público aos 
interessados que realizará licitação, conforme informações seguintes: 
REPETIÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2023-013-SRP, do tipo 
menor preço que objetiva a constituição de registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de sonorização, iluminação e organização de eventos, para 
atendimento às festividades realizadas pela prefeitura municipal de 
ponta de pedras, e suas secretarias. Abertura: 01/09/2023, às 09:00hs. 
A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Informações: E-mail: 
licitacao.pm.pontadepedras@gmail.com 
  
WILLIAN DA SILVA GOMES 
Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 
Willian da Silva Gomes 

Código Identificador:9103E9FF 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL 

 
CAMARA DE VEREADORES DE PORTEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
câmara MUNICIPAL DE PORTEL 
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-310801-C 
A Câmara Municipal de Portel torna público o processo licitatório a 
seguir: Processo Nº 9/2023-310801-C. Objeto: Registro de preço para 
eventual aquisição de Passagens Fluviais, em atendimento as 
necessidades da Câmara Municipal de Portel/PA, conforme 
especificações contidas no Edital. Maiores Informações no Endereço: 
Av. Floriano Peixoto, 415, Centro, Portel/PA ou 
https://www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura 
da sessão: 31/08/2023 às 10h00 no site www.licitanet.com.br. 
  
ALEX TRINDADE BARBOSA 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Alex Trindade Barbosa 

Código Identificador:289E9D5A 
 

MUNICÍPIO DE PORTEL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 9/2023-300801-I 
O Instituto Municipal de Previdência de Portel - IMPP torna público o 
processo licitatório Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2023-300801-I. 
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Passagens 
Fluviais, em atendimento as necessidades do Instituto Municipal de 
Previdência de Portel - IMPP, conforme especificações contidas no 
Edital. Maiores Informações no Endereço: Av. Floriano Peixoto, 566, 
Centro, Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e 
https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 30/08/2023 às 10h00 
no site www.licitanet.com.br. 
  
CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS GOMES 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Edison Santos e Santos 

Código Identificador:3E89C263 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°005-1/2023-PMPM PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 4004-1/2023-PMPM. PROCESSO Nº 014-
1/2023-PMPM CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PORTO DE MOZ-PA, CNPJ Nº 05.183.827/0001-00. Objeto: Seleção 
e contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de 
Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o 
fornecimento de equipamentos de áudio, vídeo e instrumentos 
musicais para atender as necessidades da Prefeitura Municipal. 
EMPRESA CONTRATADA: J. D. DA S. VIEIRA- EPP (RENTO 
ELETRO MODAS) CNPJ: 03.205.644/0001-04, vencedora dos 
LOTES 01 ao 04, valor total de R$ 1.937.500,00 (um milhão, 
novecentos e trinta e sete mil, quinhentos reais). A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS terá a duração de 12 (doze) meses contados 
a partir de sua assinatura,no dia 24 de março de 2023. 
  
Porto de Moz – PA, 24de março de 2023.  


